
 
 

UCHWAŁA NR LV/659/2023 
RADY MIEJSKIEJ W TCZEWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 12) i art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                            
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 44 ust. 1, 2, 3a i 3b oraz art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 916 z późn. zm.), po uzgodnieniu 
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gdańsku, po zasięgnięciu opinii Komisji Edukacji, Kultury 
i Kultury Fizycznej oraz Komisji Finansowo – Budżetowej, Rada Miejska w Tczewie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnące na 
nieruchomości o numerze ewidencyjnym 24, obr. 7, położonej w Tczewie przy                                    ul. 
Kolejowej, stanowiącej teren pasa drogowego. 

2. Obwód pnia drzewa, mierzony na wysokości 130 cm wynosi 394 cm. 

3. Nadaje się pomnikowi przyrody nazwę własną „Ryszard”. 

4. Mapa przedstawiająca położenie pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1 wraz z danymi 
określającymi współrzędne geograficzne i geodezyjne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Pomnik przyrody, o którym mowa w §1, podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości 
przyrodniczo - krajobrazowej, historycznej i dydaktycznej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w §1, w ramach ochrony czynnej ustala się 
obowiązek monitoringu stanu zdrowotnego oraz wykonywania cięć pielęgnacyjnych (w tym sanitarnych - 
usuwanie posuszu) i cięć awaryjnych. 

§ 4. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w §1 wprowadza się następujące 
zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania obiektu; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym mowa w §1, sprawuje Prezydent Miasta Tczewa. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tczewa. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14.03.2023 r.

Poz. 1283



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tczewie 

 
 

Zenon Drewa 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1283



 
 
 
 

 
 
 Współrzędne geograficzne Współrzędne geodezyjne 

N: 54°05′50,5″ 
E: 18°47′29,3″ 

X: 692576,6 
Y: 486366,3 

Załącznik do uchwały Nr LV/659/2023

Rady Miejskiej w Tczewie

z dnia 23 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1283


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-03-14T12:11:09+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




